
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 

FACULTAD DE INGENIERÍA AGRÍCOLA 

Decanato 

 

     Av. La Molina s/n La Molina - Lima - Lima – Perú            Telf: 614 7140 / 614 7800 anexo 206 
        fagricola@lamolina.edu.pe        www.lamolina.edu.pe/facultad/agricola/ 

 

La Molina, 03 de julio del 2024. 
TR. Res. 204-24/FIA 
 

Señor  
 

Presente.- 

Con fecha 03 de julio del 2024, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN FIA Nº 204-24.- La Molina 03 de julio del 2024.- CONSIDERANDO: Que, mediante 
Resolución Nª 052-22 de fecha 17 de febrero del 2022, se reconforma a los Miembros del 
Comité Consultivo del Programa de Ingeniería Agrícola; Que, es necesario continuar con el 
proceso de Autoevaluación y Planes de mejora continua del Programa de Ingeniería Agrícola de 
la Universidad Nacional Agraria La Molina; Que, mediante Acta Nª 01-2024 de la Unidad de 
Calidad de la Facultad de Ingeniería Agrícola, propone la actualización de los Miembros del 
Comité Consultivo del Programa de Ingeniería Agrícola de la Facultad de Ingeniería Agrícola de 
la Universidad Nacional Agraria La Molina; y estando a lo acordado por el Consejo de Facultad 
en su sesión ordinaria de la fecha; 
 
 

SE RESUELVE: 
 

Actualizar los Miembros del Comité Consultivo del Programa de Ingeniería Agrícola, a partir del 
03 de julio del 2024 a los siguientes profesionales. 
 

• Dr. Edilberto Guevara Pérez, representante del Tribunal Nacional de Resolución de 
Controversias Hídricas de la ANA 

• Dr. Luis Antonio Nacarino Monzón, especialista en Agronegocios y Construcción de 
Infraestructura Rural 

• Mg. Cesar Augusto Rodríguez Villanueva, director de la Escuela Profesional de Ingeniería 
Ambiental UNI 

• Mg. Sc. Javier Solis Estrada, sub gerente comercial en IPESA 

• Mg. Sc. José Nicolás de Piérola Canales, representante de Southern Perú Cooper 
Corporation 

• Mg. Sc. Luis Benito Valdiviezo Arellano, consultor en Maquinaria Agrícola 

• Presidente del Capítulo de Ingeniería Agrícola 

• Ing. José Antonio Villanueva Caceda, jefe de proyectos en JP Planning S.A.C. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Néstor Montalvo Arquiñigo.- Decano.- Fdo.- José 
Bernardino Arapa Quispe.- Secretario.- Sellos del Decanato y de la Secretaría de la Facultad de 
Ingeniería Agrícola. 
 
 
 
 

Mg. Sc. José Bernardino Arapa Quispe 
                    Secretario FIA 

Distribución: Secretaría General             -OCA             -Comité Calidad FIA          -Unidades FIA         -Dptos. Acad.  FIA       -Interesados         










